aut insequentem aut contrariam habent, sed puræ sunt et ab omni concretionem materiae liberæ, propterea quod in solo animo ponuntur.

Etenim, ut Platonis sententia est, voluptates partim sunt falsæ, partim veræ. Falsæ, quæ cum sensu et opinione non vera sunt, et dolores habent implicatos; veræ, quæ solius sunt animi ipsius per se, cum scientia et mente et prudentia liquidæ et ab omni dolore se junctæ, quæque nullam pœnitendi causam relinquunt. Has voluptates quæ ex contemplatione rerum et honestis actionibus manant, non communi nomine pæθη, sed πείσεις appellant, etsi utrumque a patiendi nomen ductum est. Nonnulli autem sunt, qui proprie ejusmodi voluptatem gaudium nuncupent. Definiunt autem voluptatem: ortum in naturam, qui sensum moveat. Verum hæc definitio corporeæ tantum esse voluptatis videtur. Hæc enim quædam est expletio, et corporeæ inopiæ, dolorisque, qui ex inopia nascebatur, medicina. Nam frigentes aut sitientes, dum ægritudinem sanamus, quæ e frigore et siti existit, in calefaciendo et bibendo voluptatem percipimus. Ex accidenti igitur hæc voluptates bonæ sunt, neque per se aut natura sua tales sunt. Nam ut sanari, ex accidenti bonum est, at sanum esse, natura et per se: sic hæc voluptates, cum curationibus quædam sint, ex accidenti bonæ sunt. Voluptates vero, quæ in contemplatione ponuntur, per se sunt bonæ et natura. Non enim ex inopia capiuntur. Hiuc igitur non omnem voluptatem indigentiam explere disci potest. Quod si est, non recte definiunt, qui aiunt ortum in naturam, qui sensum moveat, esse voluptatem. Non enim omnes voluptates hæc definitio completitur, sed eam quæ ex contemplatione nascitur omittit. Epicurus quoque, voluptatem definiens: de tractionem omnis molestiæ, idem dicit, quod ii, qui asserunt ortum in naturam, qui sensum moveat. Nam

VAR. LECT. ET ANIMADV.

ὀλικῆς συμπλοκῆς. Ψυχικῆς συμπλοκῆς.
 2. Mox, ψυχικὰ καὶ μόνον, D. 1. « Solius rationalis existentes, » Con.
 Ὅσαι μετ' αἰσθησεως. Sic ex correct., ετά, D. 1.
 αἱ λύπας ἔχουσι. Καὶ λύπας ἔχουσαι, A. συμπεπλεγμένας Valla reddidit, «comites plicitas. Forte συνεπομένας καὶ συμπεπλ. ἰνδεμία μετάνοια. Cono: nulla plenitudo. ἰσημονή. Pœnitentia, Vall. Mox ἀκολουθεῖ, ἀκολουθεῖ, M. 1.
 τὰς παρακολουθούσας. Τὰς ἐπακολουθού- 4; A. 2, 3.
 Οὐ πᾶθη, ἀλλὰ πείσεις. Ἄλλὰ πείσεις D. 1. Πείσεις suavitates reddidit Vall. Sua- Con. Πείσεις sunt affectiones humaniores et res: pæθη vero de affectionibus turrioribus r h. l. De vocabulo πείσεις disputavit Gatal Antonin., p. 76, 77, 202. Derivatur autem w, πείσομαι, non a πείθω.
 Ὀρίζονται δὲ. Τινὲς addit A. 3. Paulo post nitit οὗτος. Cono incipit libri iv cap. 11. De ine voluptatis, secundum opinionem falsam: secundum veritatem. Quod felicitas non sit: et quæ purior sit voluptas corporalis.
 Σωματικῆς μόνης ἡδονῆς εἶναι. Εἶναι,

ante μόνης, habet A. 1, 3. Mox ex correct. ἰατρεία, antea ἰατρία, D. 1; ἰατρεία, A. 3.

(17) Προσγενομένης. Προσγινομένης. D. 1, A. 2. Προγενομένης, A. 3. Quæ — accidit, Con.

(18) Ῥιγούντες γὰρ. Ῥιγούντες ex correct. rec., antea εἰ. Sic mox Ῥίγους, loco Ῥεῖγους correctum, D. 1. Ῥιγῶντες γὰρ, A. 2. Ῥιγῶν et Ῥιγῶν, non Ῥιγῶν dicitur, Ante Ῥιγῶντες interpunit: ὀρίζονται μὲν τὴν ἡδονὴν οὕτως, M. 1.

(19) Τὸ ὑγιάζεσθαι. Τὸ ὑγιάζεσθαι, A. 1.

(20) Οὕτω καὶ αὐταὶ κατὰ συμβεβηκό- αὐταί, loco αὐταί, A. 1. Pro eo αὐταί, A. 2. Ita et ipse, Vall.

(21) Αἱ δὲ τῆς εἰς θεωρίας. Αἱ δὲ τῆς θεωρίας, D. 1; A. 4, 2, 3, Con., Vall. Mox est, ἐκ τῆς θεωρίας, p. 104.

(22) Ἀἴλιον οὖν ἐντεῦθεν. Ἐν τούτοις, loco ἐντεῦθεν, A. 2.

(23) Οὐχ ὀλιγὴς ὁ ὄρος. Ὁ ἀβελ, A. 2.

(24) Περιλαμβάνει τὰς ἡδονάς. Μεταλαμβάνει τὰς ἡδονάς, A. 1. Mox, ὑπεξαιρέσιν, D. 1. Apud Diog. Laert., p. 431, est: ἡ παντός τοῦ ἀλγούντος ὑπεξαιρέσιν. Vide etiam Plutarch. t. II, p. 1088.

(25) Ἐπειδὴ δὲ οὐδεμία. Οὐ μίᾳ, loco οὐδεμία, M. 1.

amotionem doloris, voluptatem esse dicit. Quoniam autem nullus ortus ejusdem est generis, aut cognatus suis effectis. neque ortus voluptatis, voluptas putanda est, sed a voluptate aliud quiddam. Nam ortus in oriendo est. Nihil autem eorum quæ oriuntur, simul oritur et ortum est, sed nimirum gradatim; at quod voluptate afficitur, ea confertim afficitur: non ergo ortus voluptas est.

Præterea omnis ortus, rerum est quæ nullæ sunt; voluptas autem rerum est quæ jam sunt: non est igitur ortus voluptas. Præterea bonorum quædam sunt habitus, quædam muneris functiones, quædam instrumenta. Habitus, ut virtus, muneris functio, ut usus, virtutis. Item habitus sensus, visus, muneris functio, videre. Instrumenta sunt, per quæ munere fungimur aliquo, ut oculus, divitiarum (pes) et alia ejusdem generis. Omnes autem facultates animi, quæ in bonis et malis versantur, habituum quorundam facultates sunt. Si ergo bonum est voluptas, ac non malum, in his solis erit. At habitus quidem non est, neque enim, ut virtus: non enim ita facile in dolorem contrarium vertetur; neque, ut habitus, qui privationi opponitur: nam eodem tempore, ut habitus et privatio insit, fieri nequit; voluptatem autem aliqui et dolorem eodem tempore capiunt, ut his accidit, qui fricantur: non est ergo habitus, voluptas. At vero neque instrumentum est. Instrumenta enim aliorum, non sua causa, sunt; voluptas autem non alterius causa, sed sua ipsius est: non igitur est instrumentum. Reliquum est, ut muneris functione existimetur. Quare Aristoteles eam definit: non impeditam muneris functionem habitus, qui secundum naturam est; nam quæ naturalem muneris functionem impediunt, dolorem afferunt; atqui et beatitudo muneris est functio non impedita habitus, qui secundum